
Красноярский край 
Управление образования Администрации  

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Дудинская средняя школа №7» 
__________________________________________________________________ 
РФ, 647000, Красноярский край, ТДНМР,  г. Дудинка, ул. Строителей, д.12 

тел./факс: (39191) 5-34-62, 3-17-30; e-mail: dudinka.school7@gmail.com 
 

ПРИКАЗ 
 

 от «03» марта 2022 г.                                                                                               № 179/1 
 
«Об организации работы 
по введению и реализации обновленных ФГОС 
начального и основного общего образования» 
 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», приказа Управления образования Администрации ТДНМР от 
28.02.2022 №175, с целью обеспечения нормативно-правового и организационного 
сопровождения введения и реализации обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального  общего  образования (далее - ФГОС НОО) и 
основного общего образования (далее – ФГОС ООО) в ТМК ОУ «Дудинская средняя 
школа №7» с 01.09.2022 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать работу по введению и реализации обновленных ФГОС НОО и 
ООО с целью осуществления перехода на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5- х 
классах. 
2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации 
обновленных ФГОС НОО и ООО (Приложение 1). 
3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации обновленных 
ФГОС НОО и ООО (Приложение 2). 
4. Рабочей группе разработать план мероприятий по введению обновленных 
ФГОС НОО и ООО в срок до 15.03.2022 г. 
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 Директор ТМК ОУ  
«Дудинская средняя школа №7»                       К.В. Исайкин 
 


